
OBSAH
HLAVNI TEMA

6 Neznámé príbehy českých hradů.
Kunsthistorik František Záruba popisuje 
nejen to, jak se na hradech v Česku žilo, ale 
i jaká byla jejich obrana. Jakých je  50 skvos
tů naší historie?

UDALOSTI
26 Rozhovor s Petrem Millerem. Ně
kdejší tvář sametové revoluce vypráví nejen 
o tom, jak chtěl Miloš Zeman kdysi založit 
politickou stranu.
34 Byty jdou na dračku. Podle nejčerněj
ších scénářů ceny bytů dále porostou a kon
cem roku pravděpodobně zdraží i hypotéky. 
42 Milionový agent KGB. Aldrich Házen 
Ames devět let vynášel informace Sovětům. 
Jeho kauza patří к největším špionážním 
aférám USA.

ŽIVOTNI STYL
44 Dobří psi se vracejí. Jak dokáží najít 
cestu domů, i když je  vysadíte desítky 
kilometrů daleko?
46 Život po životě. Veronika Jiránková 
popisuje, jak bojovala o záchranu svého syna, 
který zemřel v den, kdy lékaři jeho maminku 
ujistili, že je  konečně mimo ohrožení života. 
54 Kde se rodí lososi. Reportáž z Norska, 
kde je  v místních farmách kolem šesti set 
m ilionů lososů. Jak se liší ten farmovaný od 
divoce žijícího? A který je  lepší?
59 Otec hypnózy abbé Faria.
Před 260 lety se narodil respektovaný 
průkopník vědecké hypnózy.
60 Jak Rychlého předělat na Armstron
ga. Díky fenoménu současné televizní 
zábavy, pořadu Tvoje tvář má známý hlas, 
televizní diváci zjišťují, co všechno práce 
maskéra obnáší a co dovedou ruce maskérů. 
66 O divadle, Orlíku a krizi mužství. Da
vid Matásekje divadelní herec, který už více 
jak osmnáct let působí v činohře Národního 
divadla. Proč z něj kdysi zahořkle odešel
a pak se zase vrátil?
73 Fenomén Monroe. Narodila se jako 
Norma Jeane Baker Mortensonová, ale svět 
j i zná jako Marilyn Monroe, nejslavnější 
blondýnu historie.
74 Slavní kuřáci. Světovým dnem bez 
tabáku chce Světová zdravotnická organiza
ce připomínat, o jak nebezpečnou závislost 
jde. Kdo se za kouření nestydí?

^  73 Nejslavnější blondýna
Marilyn Monroe, nejslavnější blondýna 

historie, se narodila před 90 lety. Díky 
odzbrojujícímu šarmu si opakovaně vysloužila 

i  ocenění „Nejvíce sexy herečka všech dob“.

▼ 46 Mrazivý 
příběh lásky
Na smrt svého syna se Veronika 
Jiránková musela podvědomě 
připravovat ode dne, kdy se Sebastian 
narodil. Z tragické události se Veronika 
Jiránková vypsala v  knize 70 dní.

tß

a '

a  26 Facka od Zemana, 
hádka s Klausem
Výřečný a charizmatický kovář z ČKD 
Petr M iller vstoupil po revoluci do 
politiky jako ministr práce a sociálních 
věcí v  Čalfově vládě. Co nyní dělá?


